
Управление образования администрации г. Иванова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20» 

_____________________________________________________________________________ 

пр. Строителей, д. 94 «А», г. Иваново, 153040 

тел.: (4932) 56-37-30, 56-37-20 

Е-mail: school20@ivedu.ru 

 

 

Приказ 
от 25 сентября 2020 г.                                                                                             № 202/1 

  

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СШ № 20» г. Иваново школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Рыжову Екатерину 

Александровну, преподавателя физической культуры. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Рыжовой Екатерине Александровне 

разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических 

рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

4.1. Рыжова Екатерина Александровна, учитель физической культуры – руководитель 

клуба; 

4.2. Плис Людмила Германовна, учитель физической культуры – заместитель 

руководителя клуба; 

4.3. Кравченко Дмитрий Сергеевич, учитель  физической культуры – член клуба. 

5. Контроль исполнения возложить на Лашкову Нину Георгиевну, заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 20» __________________ Е.А. Горюнова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________Н.Г. Лашкова 

 

_____________________Е.А. Рыжова 

 

________________________Л.Г. Плис 

 

___________________Д.С. Кравченко 

mailto:school20@ivedu.ru

